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کسب و کار امروز سراغ یک ایده خدماتی پرطرفدار رفته است؛ سوپرمارکت. در صفحه امروز درباره وضعیت بازار این ایده کسب و کار، سرمایه 
های لازم و میزان سود صحبت خواهیم کرد. رئیس اتحادیه خواربار و لبنیات را هم میهمان صفحه کرده ایم تا نکاتی از تجربیاتش در این حوزه 

به ما منتقل کند؛ به قول خودش تا جامعه ای داشته باشیم بهتر. 

درباره کسب و کاری که تغییر شکل می دهد اما قدیمی نمی شود 

بیکارم؛ سوپرمارکت بزنم!؟ 
وقتی شما خود را در زنجیره تامین اساسی ترین نیازهای مردم قرار دهید، برای همیشه مشتری 
خواهید داشت. اما این به آن معنی نیست که می توان هر زمانی و در هر جایی یک سوپرمارکت 
یا آشپزخانه زد و ورشکست نشد! امروز درباره دو شغل پرزحمت اما پرطرفدار در میان عامه 
مردم صحبت خواهیم کرد. خیلی از افراد بیکار خیلی زود به این نتیجه می رسند که باید سراغ 
اساسی ترین نیازهای مردم یعنی خوار بار و غذا رفت. حتی بسیاری زمین و باغ خود را در روستا 
می فروشند و سراغ این کسب و کارها می آیند. در ادامه یک ارزیابی مالی در این رابطه همراه با 

برخی نکات و تجربیات ارائه خواهیم کرد.

غیاثی
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هفته آینده؛ نوآورانه های آینده دار 

ــده های  ــراغ مجموعه ای از ای هفته بعد س
نوآورانه کسب وکار خواهیم رفت. کسب و 
کارهایی که عمدتا در بستر اینترنت ایجاد 
می شود و به همین خاطر اینترنتی نامیده می 
شود.  ایده های متنوعی در این حوزه شکل 
گرفته است؛ برخی محتوای جذاب تهیه می 
کنند و در کنار آن تبلیغات می کنند. برای 
اینکه یک نگاه کلان به این حوزه داشته باشید، 
دسته بندی زیر را به ذهن بسپارید. به طور کلی 
5 روش درآمدزایی در بستر اینترنت و فضای 
مجازی وجود دارد که این روزها گل کرده و در 

آینده بیشتر درباره آن ها خواهیم شنید:
ــی: فـــروش خدمات  ــروش ــات ف ــلاع 1- اط
ــروش اطــلاعــات و داده ها،  مــشــاوره ای، ف
ــوزی2-  ــ ــارت آم ــه انــتــشــار تــجــربــیــات و م
واسطه گری: نمایندگی فروش، بازاریابی 
و بــازاررســانــی محصولات تولیدشده3- 
تــبــلــیــغــات4- ایــجــاد بــســتــر تــعــامــلــی5- 
طراحی انــواع اپلیکیشن هــای خدماتی.
هفته های آینده درباره نحوه درآمدزایی از هر 
روش بیشتر صحبت خواهیم کرد. از سایت 
های خبری و تفریحی که بگذریم، برخی 
واسطه گری ها در آینده رو به رشد خواهند 
بــود. مثلا شما بستری ایجاد می کنید که 
جویندگان شغل را به کارفرمایان وصل می 
کنید )کاریابی مجازی( و یا اینکه با ایجاد یک 
حراج اینترنتی برای پروژه های درخواستی 
برخی کارفرمایان، پیمانکار پیدا می کنید؛ 
این پروژه ها می تواند تایپ و ترجمه باشد یا 
برنامه نویسی و طراحی اپ. واسطه گری بین 
آگهی دهندگان و دارندگان ظرفیت تبلیغات 
نیز همین طور است.کسب وکارهای این 
حوزه از این هم متنوع تر است. این روزها بازار 
اپلیکیشن های تخصصی، هر روز بیشتر از 
دیروز داغ می شود. اپلیکیشن هایی که نیاز 
یک قشر خاص به اخبار، اطلاعات رویدادهای 
پیش رو و محتواهای تخصصی را فراهم می 
کند. هفته آینده بیشتر در این مورد صحبت 

خواهیم کرد.

ــرورش  پ مــورد  در  قبل  ابراهیمی-هفته 
ماهی های فایتر صحبت کردیم. دیدیم که 
ــرورش دهید مجموع  اگر 1000 ماهی پ
هزینه های شما حــدود 700 هــزار تومان 
خواهد شد اما می توانید این تعداد را به 
ارزش حداقل 1.5 میلیون تومان به فروش 
برسانید که حدود 100 درصد سود برای 
شما ایجاد می کند. گفتیم که می توان این 
کار را در خانه هم انجام داد. اما تجربیات 
آنهایی که این کاره اند شامل نکات و جزئیاتی 
است که می تواند اعداد و ارقام و محاسبات 
فوق را دچار تغییرات مثبت یا منفی کند.

تلفات را جدی بگیرید

یکی از تولیدکنندگان تازه کار ماهی تاکید 
می کند که کــار با ماهی هــای زنــده آسان 
نیست. اگر عادات غذایی و نکات مهم مربوط 
به پرورش ماهی ها را نادیده بگیرید ممکن 
است لاروها تلف شوند و ضرر کنید. او تاکید 
می کند که موفقیت تولید ماهی به کاهش 
هزینه ها و تلفات و افزایش بهره وری و فروش 
مناسب بستگی دارد. با توجه به مقاومت این 
ماهی نسبت به دیگر گونه های ماهی های 
زینتی و عمر بالا، شرایط نسبتا ساده تکثیر 
و با توجه به اینکه بازار آن به خارج از آکواریوم 
فروشی ها گسترده شــده اســت، می توان 
امیدوار بود که تولید این ماهی می تواند 
سود ده باشد. علاوه بر تولید انبوه، می توان 
با تهیه تنگ های تزئین شده با انواع گیاهان 
آبی و سنگ ها در ابعدا د نه چندان بزرگ،  یک 
کسب و کار خانگی کوچک به راه انداخت که 
هم اکنون نیز هستند افرادی که از این راه 

کسب درآمد دارند.

به فکر توسعه باشید

علاوه بر اینکه برای بازار شب عید برنامه 
ریزی می کنید نگاهی جدی هم به بازار 
ماهی هــای زینتی داشــتــه باشید. تنگ 
ها و آکواریوم های کوچک طراحی کنید 
یا بخرید و ماهی ها را بــرای نگهداری در 
خانه به عنوان زینت به فروش برسانید. در 
این حالت حاشیه سود شما بسیار بیشتر 
خواهد بود. سعی کنید از ظرفیت شبکه 
هــای اجتماعی بــرای بازاریابی و فروش 

استفاده کنید. 

ایده های آینده تجربیات  گذشته
سوالات و ایده های خود را برای ما ارسال کنید
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تجربیات خود را با ما در میان بگذارید

هزینه های اولیه؛ حداقل 50-40 میلیون تومان 

اگرچه زدن بقالی در بسیاری از نقاط شهری فاقد توجیه 
است اما هنوز هستند نقاطی که ممکن است کسب و کار 
شما بگیرد. اگر چنین نقطه ای پیدا کرده اید و مطمئنید 
که حتی با گسترش مراکز خرید و فروشگاه های زنجیره 
ای هم می توانید فروش حداقلی داشته باشید، می توانید 
سراغ ارزیابی مالی بروید. اگر یک فضای 70-60 متری 
در مکانی مناسب را اجــاره کنید، برای تجهیز آن نیاز به 
حداقل دو یخچال بزرگ ایستاده و خوابیده، قفسه بندی، 
ــد. هزینه آن 20 تا 30  میز و دکــور و ســردر مناسب داری
میلیون تومان خواهد شد. البته 20 تا 40 میلیون تومان 
هم لازم است تا مغازه خود را پر از جنس کنید. این هزینه 
ها، همراه با هزینه های جاری در جدول زیر آمده است.

  سود کار چقدر است؟

به این ترتیب شما باید حداقل 50 تا 100 میلیون تومان 
همان اول سرمایه گذاری کنید. اگر بتوانید روزانه 2 میلیون 
تومان جنس بفروشید، با احتساب 10 تا 20 درصد سود 

متداول خرده فروشی ها، ماهانه حدود 9 میلیون تومان 
درآمد خواهید داشت که البته 5 تا 7 میلیون تومان آن بابت 
هزینه های جاری کسر خواهد شد. لذا درآمد ماهیانه شما می 
تواند 2 تا 4 میلیون تومان باشد. البته همه اینها برای روشن 
شدن حساب و کتاب اولیه و تعیین اهداف مناسب است. 
مثلا این نکته روشن می شود که اگر کمتر از حدود 1 میلیون 
تومان در روز فروش داشته باشید، تقریبا ورشکسته خواهید 
شد! البته ممکن است شما در یک مکان مناسب بسیار 
بیشتر بفروشید یا در هزینه ها به شکلی صرفه جویی کنید.

فکر کنم متضرر شوند

برای اینکه از فضای محاسبات کاغذی کمی دور شویم 
سراغ رئیس اتحادیه رفتیم تا ببینیم نظرش درباره ورود 
به این کسب و کار چیست؟ همان اول می گوید که فکر 
کنم متضرر شوند. نظر آقای بلوچ این است که با برداشته 
شدن حریم صنفی و امکان احداث واحدی دیگر در همان 
نزدیکی، شما امنیت ندارید.وی تاکید می کند که این کار 
ساده نیست و نیاز به حوصله و صبر دارد؛ خیلی از جوان 

هایی که سراغ این کار می آیند بعد از چند وقت کار را رها 
می کنند و سرمایه گذاری چند ده میلیونی اولیه خود را به 
قیمت اندک واگذار می کنند. او جزئیات مربوط به گرفتن 
مجوز را هم توضیح می دهد که در جدول بالا به صورت 
خلاصه آورده شده است. می گوید که اخذ مجوز حدود 

یک ماه طول می کشد.  

آینده کار؛ زنجیره ای ها هنوز 5 درصدند اما . . . .

طبق اعلام اتاق اصناف تا سال گذشته 52 فروشگاه 
زنجیره ای با 1400 شعبه در کشور فعال شده اند. این 
فروشگاه ها حجم زیادی از خریدهای مردم را پوشش می 
دهند و بازار سوپری ها را کوچک می کنند. البته سهم 
زنجیره ای ها در بازار خرده فروشی کشور هنوز حدود 
5 درصد است؛ این عدد هم مثبت است و هم منفی؛ از 
یک سو هنوز زنجیره ای ها به اندازه متوسط جهانی )50 

تا 90 درصد بازار در برخی کشورها( رشد نکرده اند و از 
سوی دیگر ظرفیت خالی کشور برای احداث فروشگاه 
زنجیره ای، بسیاری را به فکر خواهد انداخت تا وارد این 
کار شوند. لذا ممکن است یکی دو سال آینده که شما تازه 
جا افتاده اید به یکباره یک زنجیره ای غول پیکر کنار شما 
سبز شود و حساب دخل و خرج شما را به هم بزند. لذا 

برای ورود به این کار بسیار احتیاط کنید.

ویژگی های شخصیتی مورد نیاز؛ صبر و حوصله

اگر حساب و کتاب مالی خود را انجام داده و ورود به این 
کار را به صرفه دیده اید یا اینکه منصرف شده اید، کمی 
دیگر تامل کنید. چند نکته زیر را بخوانید. شاید نظر شما 
تغییر کند. برخی ریزه کاری هایی که باتجربه های این 

حوزه متذکر می شوند، مهم است.
1- آرامش و استراحت ندارید؛ باید از صبح زود تا آخر شب 
به مشتریان خدمات بدهید؛ تعطیلی زیاد مشتریان ثابت 

شما را می پراند.
2- باید حوصله داشته باشید تا جا بیفتید. با مشتریان 
برخورد مناسب )نه خیلی گرم و نه خیلی سرد( داشته 

باشید و توضیحات کافی به آنها در مورد کالا بدهید.
3- حتی الامکان برای شروع دنبال یکی که در حال 
جمع کردن مغازه – ترجیحا به دلایل غیراقتصادی!- 
است بگردید. در این حالت هم در هزینه های ثابت صرفه 
جویی می شود و هم زودتر به سقف فروش خود می رسید.
4- تبلیغات، چینش و دکور مناسب تعیین کننده است. 
روی قفسه ها قیمت بزنید تا مردم راحت تر باشند و نیاز به 

سوال نداشته باشند. 

توضیحاتهزینه های اولیه
تجهیزات داخل مثل یخچال و 

قفسه بندی و دکور
می توانید یخچالهای دست دوم بگیرید تا در هزینه ها صرفه جویی شود.20-30 میلیون تومان

انتخاب با شماست که با چقدر شروع کنید اما حتما لازم است ضروریات را داشته باشید.20-40 میلیون تومانسرمایه اولیه برای خرید جنس

200 تا 800 هزار تومانهزینه های مجوز
اتحادیه برای اتحادیه های درجه یک تا سه )وابسته به بزرگی مکان( به ترتیب 500،300،100 هزار تومان 
ورودی می گیرد؛ هزینه های گواهی بهداشت و عدم اعتیاد و انگشت نگاری هم به این مبالغ اضافه می شود.

توضیحاتهزینه های جاری )ماهیانه( 
با توجه به لزوم 15 تا 18 ساعت کار در روز حضور یک شاگرد  ضروری است. 1.5 میلیون توماندستمزد یک نفر شاگرد

حداقل 1 میلیون توماناجاره مکان
این رقم وابسته به محل و متراژ و شهر متغیر است. در برخی مکان های خوب شهر اجاره ها تا چندین 

میلیون تومان هم می رسد.
 2 میلیون تومانآب و برق و کرایه حمل و . . .

برای عضویت در کانال ایده های کسب 

و کــار به شماره زیــر در تلگرام پیام 
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